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Comprensivo di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

“I. O. GRISELLI” - Via Roma, 55 - 56040 MONTESCUDAIO (PI) 
(0586/650053	-	@:	piic823008@istruzione.it)	

 

STRUTTURA ORGANIZZATIVA NOMINALE 
Nominativo Incarico Recapiti 

Prof.ssa Antonella Mancaniello 
DIRIGENTE SCOLASTICO 0586 650053 

PIIC823008@istruzione.it 
 antonella.mancaniello@icgriselli.com 

Dott.ssa Elena Paglianti Collaboratore del D.S. con delega Elena.paglianti@icgriselli.com   

Prof.ssa Elena Cheli Collaboratore responsabile del sito Elena.cheli@icgriselli.com  

Coordinatori di ordine 

Elisa Becherini Coordinatore Scuola Infanzia elisa.becherini@icgriselli.com 

Falorni Tiziana Coordinatore Scuola Primaria tiziana.falorni@icgriselli.com 

Francesca Arzilli Coordinatore Scuola Secondaria francesca.arzilli@icgriselli.com 

Team Digitale 
Nominativo Incarico Recapiti 

Elena Cheli Animatore Digitale dell’Istituto 
Admin GSuite 

Animatore.digitale@icgriselli.com  
admin@icgriselli.com  

Simona Pellegrini Team digitale sc Infanzia Simona.pellegrini@icgriselli.com  

Tiziana Falorni Team digitale sc Primaria tiziana.falorni@icgriselli.com  

Francesca Arzilli Team digitale sc Secondaria francesca.arzilli@icgriselli.com  

Maura Mengozzi e 
Michela Ferretti Team digitale- Segreteria Maura.mengozzi@icgriselli.com 

Michela.ferretti@icgriselli.com 

Yari Ciolli Tecnico  

Funzioni Strumentali 

Nominativo Area  Recapiti 

Elena Cheli 1 – Inclusione e cyberbullismo Referente.inclusione@icgriselli.com  

Tiziana Falorni 2 – Ptof- RAV – PdM – R.S. tiziana.falorni@icgriselli.com 

Rita Casella 3- Innovazione didattiche:  
Sport e Motricità, Musica e Arti, Natura  

rita.casella@icgriselli.com  

Martina Del Ghianda e 
Martina Rossi 4 - Progetti del Territorio, Europei, PON  Martina.delghianda@icgriselli.com  

Martina.rossi@icgriselli.com  

Referenti 

Nominativo Area  Recapiti 

Elena Paglianti  
Elena Cheli Referenti Covid Elena.paglianti@icgriselli.com  

Elena.cheli@icgriselli.com  

Pinuccia Pedrola  Orientamento pinuccia.pedrola@icgriselli.com  

Alessia Lucherini  2 – Progetto           Senza Zaino alessia.lucherini@icgriselli.com  

Rita Casella Sport, salute e legalità rita.casella@icgriselli.com 

Adriana Oblieght  Educazione civica adriana.oblieght@icgriselli.com  

Sabrina Pierucci Einstein sabrina.pierucci@icgriselli.com  
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Dipartimenti 
Nominativo Incarico Recapiti 
Barbara Parenti Linguistico Barbara.parenti@icgriselli.com 
Adriana Oblieght Storico-ambientale-sociale Adriana.oblieght@icgriselli.com 
Stefania Macrì Dei Saperi Artistici stefania.macri@icgriselli.com 
Sabrina Barbieri STEM sabrina.barbieri@icgriselli.com  

Plessi 
Nominativo Incarico Recapiti 

 Scuola Secondaria “I.O. Griselli” 
Montescudaio 

0586 650419 
Secondaria.montescudaio@icgriselli.com 

Prof.sse Lara Santi Coordinatore di Plesso Lara.santi@icgriselli.com 
Prof. ssa Francesca Arzilli Coordinatore Didattico  francesca.arzilli@icgriselli.com 
Prof. Marrone Maurizio  Referente informatico maurizio.marrone@icgriselli.com 

 Scuola Secondaria Castellina M.ma 050 695169 
Secondaria.castellina@icgriselli.com 

Prof. Alessandra Orlandini Coordinatore di Plesso  alessandra.orlandini@icgriselli.com 
Prof. Brigida Luciano Coordinatore Didattico brigida.luciano@icgriselli.com 
Prof. Luigi Martire Referente informatico luigi.martiri@icgriselli.com 

 Scuola Secondaria InNatura 0586 699214 – 0586 1881259 
Secondaria.riparbella@icgriselli.com 

Prof. Mannucci Simona 
Prof. Giovannoni Francesca Coordinatore di Plesso  simona.mannucci@icgriselli.com 

francesca.giovannoni@icgriselli.com 
Prof. Rita Casella Coordinatore Didattico rita.casella@icgriselli.com 
Prof.  Referente informatico -------- 

 Scuola Primaria “M. Lodi” Guardistallo 0586 655128 
Primaria.guardistallo@icgriselli.com 

Ins.te Rosalba Ercoli Coordinatore di Plesso rosalba.ercoli@icgriselli.com 
Ins.te Fiorella Santarelli Coordinatore Didattico Fiorella.santarelli@icgriselli.com 
Ins.te Maurizio Marrone Referente informatico Mauriziogiovanni.marrone@icgriselli.com 

 Scuola Primaria “G. Marconi” Riparbella 0586 699101 
Primaria.riparbella@icgriselli.com 

Ins.te Barbara Meucci Mansani Coordinatore di Plesso  barbara.meuccimansani@icgriselli.com 

Ins.te Patrizia Bianchi Coordinatore Didattico  patrizia.bianchi@icgriselli.com 
Ins.te Tiziana Falorni Referente informatico tiziana.falorni@icgriselli.com 

 Scuola Primaria “G. Rodari” Castellina M.ma 050 694031 
Primaria.castellina@icgriselli.com 

Ins.te Sabrina Barbieri Coordinatore di Plesso sabrina.barbieri@icgriselli.com 
Ins.te Claudia Gucci Coordinatore Didattico  claudia.gucci@icgriselli.com 
Ins.te Claudia Gucci Referente informatica  claudia.gucci@icgriselli.com 

 Scuola Infanzia “Arcobaleno” Casale M.mo 0586 652023 
Infanzia.casale@icgriselli.com 

Ins.te Michela Visone Coordinatore di Plesso  michela.visone@icgriselli.com 
Ins.te Cristina D’Ambrogio Coordinatore Didattico  cristina.dambrogio@icgriselli.com 
Ins.te Elena Presti Referente Scuola dell’Infanzia elena.presti@icgriselli.com 

 Scuola Infanzia “M. Mariani” Fiorino –
Montescudaio 

0586 630871 
Infanzia.fiorino@icgriselli.com 

Ins.te Elisa Becherini Coordinatore di Plesso  elisa.becherini@icgriselli.com 

Ins.te Donatella Conforti Coordinatore Didattico donatella.conforti@icgriselli.com 
Ins.te Simona Pellegrini Referente informatica simona.pellegrini@icgriselli.com 

 Scuola Infanzia “Peter Pan” Riparbella 0586 699188 
Infanzia.riparbella@icgriselli.com 

Ins.te Simona Zordan  Coordinatore di Plesso  simona.zordan@icgriselli.com 
Ins.te Alessia Calva Coordinatore Didattico  alessia.calva@icgriselli.com 
Ins.te Alessia Calva  Referente informatica alessia.calva@icgriselli.com 
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 Scuola Infanzia “L’Aquilone” Le Badie 
Castellina M.ma 

050 699804 
Infanzia.castellina@icgriselli.co 

Ins.te Paola Baesso Coordinatore di Plesso  paola.baesso@icgriselli.com 
Ins.te Alessandra Grevi Coordinatore Didattico  alessandra.grevi@icgriselli.com 
Ins.te Lisa Botti Referente informatica lisa.botti@icgriselli.com 

Organo di garanzia 
   
   
   
Docenti Coordinatori di classe Sc Secondaria I° 
Classe COORDINATORE 
SECONDARIA MONTESCUDAIO 
1A Fedeli Simona 
1B Arzilli Francesca 
2A Lara Santi 
2B  Barbara Parenti 
3A Adriana Oblieght 
SECONDARIA CASTELLINA 
1C Ilaria Cremoni 
2C Stefania Macrì 
3C Brigida Luciano 
SECONDARIA RIPARBELLA 
1D Cinzia Minuti Innocenti 
1E Vittorio Pratali 
2D Gianni Bianchi 
2E Gotti Cristina 
Docenti Coordinatori di classe Sc Primaria 
Classe  COORDINATORE 

PRIMARIA GUARDISTALLO 

1A Fabiola Iacopini 

1B Mariapia Carlomagno 

2A Antonella Mattonai 

2B Manuela Pecchioni 

3A Fiorella Santarelli 

3B Rosalba Ercoli 

4A Marcella Zammataro 

4B Giuseppina Cocco 

5A Linda Cocuzza 

5B Martina Del Ghianda 

PRIMARIA CASTELLINA 
1C Sabrina Barbieri 

2C Ada Bottai 

3-4C Claudia Gucci 

5C Alessia Santucciu 

PRIMARIA RIPARBELLA 

1D Barbara Meucci Mansani 

2D Daniela Becuzzi 

3D Elena Paglianti 

4D Tiziana Falorni 

5D Patrizia Bianchi 
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Ufficio di segreteria  

Nominativo Incarico Recapito 

 Dirigente dei Servizi Generali Amministrativi (DSGA) PIIC823008@istruzione.it 
0586 650053 

Maura 
Mengozzi  Maura.mengozzi@icgriselli.com 

Morena 
Grandoli 

Assistente Amministrativo –  Area personale primaria, sostituzioni 
personale, convocazioni, referente Covid, supporto Organi Collegiali 

Segreteria.morena@icgriselli.com  

Anna Dell’Aiuto Assistente Amministrativo –  Area personale infanzia e Secondaria, 
sostituzioni personale, convocazioni, supporto DS 

segreteria.anna@icgriselli.com  

Claudia Orzalesi Assistente Amministrativo –  Area personale ATA, sostituzioni personale, 
convocazioni. 

segreteria.ata@icgriselli.com 

Ilaria Borrelli Assistente Amministrativo – Area Alunni. segreteria.alunni@icgriselli.com 

Michela Ferretti Assistente Amministrativo -  Michela.ferretti@icgriselli.com  

Collaboratori scolastici 

Nominativo Sede Recapito 

Marcella Favilli 
Gianna Fabbrizi  Secondaria Montescudaio  

Giuliana Berretta Secondaria Castellina M.ma  

Monica Fiaschi  
Alessandro Tucci Secondaria Riparbella  

Stefano Lorenzini 
Antonio Di Martino 
Giuseppe Gamen 
Sara Fichera 
Luisa Gargano 
Luisa Raeli  

Primaria Guardistallo 

 

Mariangela Nieddu Primaria Castellina M.ma  

Micaela Biondi 
Milva Serni 
Elena Biondi 

Primaria Riparbella 
 

 Tania Baldasserini 
Yari Ciolli Infanzia Fiorino  

 Nunzia Gamen Infanzia Casale M.mo  

Annunziata Ciccatiello Infanzia Le Badie  

Francesca Aringhieri Infanzia Riparbella  
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CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Componenti del Consiglio d’Istituto per gli anni scolastici  2019/20 –2020/21 – 2021/22 

 
 COMPONENTE Recapito 

Pellegrini Cristina Presidente  

Antonella Mancaniello Dirigente Scolastico Antonella.mancaniello@icgriselli.com  

Mancini Emilio Genitori Primaria  

Nelli Giorgia Genitori Primaria  

Corbinelli Linda Genitori   

Marzotto Paolo Genitori Primaria  

Cosimi Moreno Genitori   

Serra Sonia Genitori Primaria  

Fenu Patrizia  Genitori Primaria  

Salvadori Ombretta  Docenti Infanzia Ombretta.salvadori@icgriselli.com  

Lucherini Alessia Docenti Infanzia Alessia.lucherini@icgriselli.com  

Iacopini Fabiola Docenti Primaria Fabiola.iacopini@icgriselli.com  

Ercoli Rosalba  Docenti Primaria Rosalba.ercoli@icgriselli.com  

Pecchioni Manuela Docenti Primaria Manuela.pecchioni@icgriselli.com  

Paglianti Elena  Docenti Primaria Elena.paglianti@icgriselli.com  

Sabrina Pierucci Docenti Primaria Sabrina.pierucci@icgriselli.com  

Orzalesi Claudia ATA segreteria.ata@icgriselli.com 

Di Martino Antonio  ATA  

 


